

Snellman panostaa tuottajaperheiden hyvinvointiin

Snellman on käynnistänyt tuottajatilojen yrittäjien ja henkilöstön työhyvinvointihankkeen. Työsuojelurahasto on myöntänyt Snellmanille osarahoituksena kehittämisavustuksen ja seuraa hankkeen edistymistä. Valmistelu vei aikaa, mutta nyt kesän alkaessa on päästy käytännön toimiin. Hanke jatkuu elokuulle 2023.

Kysely kertoi kehittämiskohteet

Hankkeen perustaksi toteutimme sopimustiloille sähköisen kyselyn, johon vastasi 165 eri tuotantoaloja edustavaa tuottajaamme. 65 tilalle tehtiin vielä tarkentava haastattelu, jonka pohjalta hankkeeseen liittyi 18 kehittämistä kiinnostunutta tuottajaa.

– Yhteisenä tavoitteenamme on löytää malli, jolla Snellman voi jatkossakin edistää tuottajaperheissä työskentelevien työturvallisuutta, työhyvinvointia, työn sujumista ja myös tilojen taloutta. Nämä painoalueet tulivat selvästi esille valmistelussa ja tiedämme nyt, että hankkeen toimenpiteet osuvat oikeisiin kohteisiin, sanoo hankkeen johtaja **Tomas Gäddnäs**.

Asiantuntijat apuna

Hankkeessa on mukana moniammatillinen asiantuntijaryhmä, jonka kanssa kehitämme työelämää tiloilla laaja-alaisesti.

– Jos työ ei suju, ei työhyvinvointiakaan synny. Kehitämme rinnakkain työturvallisuutta ja työprosesseja, yrittäjäperheiden ja työntekijöiden työkykyä, sekä työhyvinvointipalveluita ja tilojen kannattavuutta. Tehävä on haastava ja tiimissämme onkin mukana Snellmanin alkutuo-tannon vastuuryhmän lisäksi kokeneita asiantuntijoita terveyden- ja

työkyvyn, terveystalouden, sekä talouden alalta. Tärkeintä on kuitenkin yhteinen kehittäminen, jossa tiloilla työskentelevät perheet ja työntekijät ovat avainasemassa, kertoo asiantuntijaryhmän koordinaattori, fysioterapeutti **Tapani Tohka**.

Terveysvalmennus tukee työhyvinvointia

Tiloilla työskentelevät voivat osallistua yksilölliseen terveystalouden ohjelmaan. Aihealueina ovat tuki- ja liikuntaelimestön toimintakyky, viireytilä ja jaksaminen sekä ergonomia-asiat. Puhelinvalmennuksena toteutettavasta ohjelmasta vastaavat kokeneet fysioterapeutit ja valmentajat.

Vakuutus-, neuvonta- ja palveluviidakko

Maatiloille erilaisia neuvontapalveluita ja vakuutuksia tarjoavat tilaajaorganisaatioiden lisäksi myös Mela, TyEL-yhtiöt, tapaturmavakuutusyhtiöt, Pro Agria ja monet muutkin toimijat. Erilaiset kuntoutus- ja työterveyspalvelut tuovat osansa tähän ”viidakkoon”.

– Yksi tärkeä tavoite tässä hankkeessa on yhdistää nämä palvelut tilojen toimintaa tukeväksi kokonaisuudeksi. Tätä ”viidakkoa” raivaamme yhteistyössä vakuutusyhtiöiden ja eri palveluntuottajien kanssa, jatkaa Tapani Tohka.

Yhteistyöllä työkykyä

– Tiloilla työskentely edellyttää monipuolista osaamista ja ammattitaitoa. Karjanhoidon lisäksi tehdään erilaisia huoltotöitä, asennusta ja tulityötä. Hoidetaan metsää, viljellään maata ja samalla hoidetaan suoramyntiä ja harjoitetaan majoitustoimintaa. Lisäksi tiloilla tehdään osa-aikatyötä eri muodoissa ja käytetään aliurakoitsijoita ja palkattuja työntekijöitä. Tämä asettaa mittavia haasteita niin henkisen- kuin fyysisenkin työkyvyn ylläpidolle. Maatalousyrittäjät ovat keskellä työelämän murrosta, jolla on vaikutusta liiketoimintaan, työkykyyn ja vakuuttamiseen. Tavoitteenamme on kehittää hankkeessa yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa tiloja paremmin palveleva työkyvyn tukimalli, jossa huomioidaan myös vaihtelevat työ- ja vakuutusmuodot, kertoo Työeläkeyhtiö Elon palvelujohtaja, **Anu Suutela-Vuorinen**.

Tuttu ympäristö ja totut työtavat altistavat vaaroille

– Kun työtä tehdään samassa ympäristössä ja useimmiten myös kotona, jäävät riskitekijät helposti huomaamatta. Niihin totutaan ja korjaavat toimenpiteet jäävät tekemättä. Näihin asioihin työ- ja turvallisuusohjeiden lisäksi kiinnitämme huomiota vieraillessamme tiloilla, sanoo turvallisuusasiantuntijamme **Pertti Korteljärvi**.

Ensin pilotoidaan ja sitten laajennetaan

Hankkeeseen aktiivisesti osallistuvien tilojen kanssa yhteistyössä kehitettävä palvelumalli laajennetaan koskemaan koko Snellmanin tuottajaperhettä hankeaikana.

TAPANI TOHKA

Avainasemassa on yhteinen tekeminen perhetilojen kanssa



Anne Hannulan tiimi hoitaa 130 päistä karjaa Kalajoen seudulla. Fysioterapeutti oppii uutta karjanhoidosta yllättävän nopeasti hyvällä ohjauksella.



Perti, Hanna-Leena ja Timo keskustelevat turvallisuusasioista Ahopellon tilalla Konnevedellä. Nollaenergiatilalla ei muuten ole mitään tekemistä työuupumuksen kanssa. Leeviä kiinnostavat vain "Kunnon päiväunet".



Kyllä kissat vaan kuuluvat maatilán elämään ...



Oonalla, Aapolla ja Niilolla on aivan omat työsuunnitelmat.



Nuoret, ne ovat aina niin uteliaita.

*Tuottavaa
kesäaikaa!*

*toivottaa Snellmanin
projektiryhmä*



Työsuojelurahasto
Arbetskyddsfonden
The Finnish Work Environment Fund